
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad LabemMáchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem DIČ: CZ00002739 Oddíl A XVIII, vložka 520DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM Tel.: Bankovní spojení:
č. p. 86, 592 51  Dolní Rožínka E-mail: č. ú.

Strana 1, celkem 6

D400/16000/00260/23/00

KUPNÍ SMLOUVA
PRODEJ SÍRANU SODNÉHO BEZVODÉHO V ROCE 2023

uzavřená podle § 2079 a následně zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění,na základě výběru provedeném v prodeji zveřejněným prostřednictvím elektronického nástroje Tenderarena na profilu zadavatele pod vygenerovaným systémovým číslem prodeje: PR0000486
I.Smluvní strany

PRODÁVAJÍCÍ:DIAMO, státní podnikse sídlem: Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskemzapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Týká se: DIAMO, státní podnikodštěpný závod GEAMse sídlem: č. p. 86, 592 51  Dolní RožínkaBankovní spojení:

č. ú.Zastoupený:  vedoucím odštěpného závoduOsoba oprávněná k jednání:, vedoucí provozu Chemická úpravnamob.: , e-mail: 
Fakturační a korespondenční adresa:DIAMO, státní podnikodštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51  Dolní Rožínkafaktury zasílat e-mailem na adresu: 

dále jen „prodávající“;
KUPUJÍCÍ:AGC Flat Glass Czech a.s., člen AGC Groupse sídlem: Sklářská 450, 415 03 Teplice - Řetenicezapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 59IČO: 14864576 DIČ: CZ14864576, plátce DPHBankovní spojení:

č. ú. Zastoupený: , prokuristouOsoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
mob.: ; email:
Fakturační a korespondenční adresa:AGC Flat Glass Czech a.s., člen AGC GroupSklářská 450, 415 03 Teplice - Řetenice

(dále jen „kupující“; dále společně kupující a prodávající jako „smluvní strany“)Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále též jen„smlouva“).

DIAMO, státní podnikodštěpný závod GEAM
č. p. 86592 51  Dolní Rožínka



Strana 2, celkem 6

II.Předmět smlouvy
1. Předmětem této kupní smlouvy je celkový odběr t krystalického síranu sodného v roce2023 z areálu DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM Dolní Rožínka, provozChemická úpravna. Prodávající prohlašuje, že Česká republika je vlastníkem a prodávajícímá právo hospodařit se síranem sodným:

Kvalitativní parametry:
Prodávající je povinen dodržet kvalitativní parametry, které jsou vzájemně odsouhlasenymezi kupujícím a prodávajícím a jsou uvedeny ve specifikaci č. SP-04/AGC-CZ. Aktuálníverze této specifikace je uvedena jako Příloha č. 1 této smlouvy.
Realizace dodávek v železničních cisternách RAJ, případně dle potřeby kupujícíhov silokamionech -  t
Termín dodávek: 11. 09. – 31. 12. 2023
A dále prohlašuje, že mu nejsou známy okolnosti, které by bránily prodeji.

2. Celkové uskutečněné odebrané množství může kolísat v toleranci ± %.

III.Místo plnění
1. Dodací podmínka dle INCOTERMS 2022 FCA Dolní Rožínka – ze závodu DIAMO, státnípodnik, odštěpný závod GEAM, č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka, provoz Chemická úpravna,souřadnice GPS - 49.4959000N, 16.2286000E.

IV.Kupní cena
1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za prodávaný síran sodný v celkové výši125 000 Kč (slovy: jedno sto dvacet pět tisíc korun českých) bez DPH. Prodej tohotomajetku je plněním, které podléhá základní sazbě DPH.

2. DPH bude účtována ve výši platné ke dni zdanitelného plnění, kterým je den převzetízboží v místě plnění.

3. Cena je platná po celou dobu plnění, tj. během roku 2023, její změna by byla platná pouzena základě oboustranně signovaného dodatku kupní smlouvy.
4. Kupující je povinen dodržet všechny platné daňové zákony z této smlouvy plynoucí,zejména zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění.

Síran sodný Množství [t] Cena [Kč/t] Cena celkem [Kč]
volně ložený 125 000,00

ZÁKLAD DPH (21%) CENA CELKEM S DPH
125 000,00 Kč Kč Kč



Strana 3, celkem 6

V.Obchodní a platební podmínky
1. Plnění bude realizováno dílčími dodávkami dle požadavku kupujícího. Kupující upřesníjejich výši měsíčně, a to písemně, nejpozději však 10 dnů před začátkem každého měsíce.
2. Cena každé dílčí dodávky bude vyúčtována daňovým dokladem prodávajícíhovystaveným nejpozději 10 pracovních dnů po dni zdanitelného plnění. Tím se rozumí denpřevzetí zboží v místě plnění. Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dnů od jehovystavení. Na vystavených fakturách uvede prodávající číslo smlouvy v záhlaví.
3. Nebude-li faktura/daňový doklad obsahovat potřebné náležitosti, je kupující oprávněntakovou fakturu/daňový doklad vrátit neprodleně k opravě, aniž by o něm účtoval. V tomtopřípadě se přerušuje lhůta splatnosti původního dokladu a nová lhůta splatnosti počínáběžet datem doručení opraveného dokladu.
4. Prodávající prohlašuje, že uvedl v této smlouvě a bude uvádět na fakturách/daňovýchdokladech vystavených dle této smlouvy pro úhradu plnění pouze tuzemský bankovníúčet, který správce daně zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup (Oznámenýúčet). Pokud kupující zjistí, že bankovní spojení uvedené na faktuře/daňovém dokladunení zveřejněno dálkovým přístupem v centrální databázi plátců DPH, má právopozastavit úhradu faktury/daňového dokladu a provést ji až po sdělení tuzemskéhobankovního účtu, který tuto podmínku splňuje. Pozastavení úhrady není považovánoza porušení platebních podmínek a nepodléhá smluvním sankcím. V případě,že se prodávající stane v průběhu realizace díla nespolehlivým plátcem, oznámí tutoskutečnost neprodleně kupujícímu. V tomto případě má kupující právo uhradit na účetprodávajícího pouze částku faktury/daňového dokladu, odpovídající základu DPHa částku DPH odvést na příslušný účet správce daně prodávajícího. Závazek kupujícíhobude tímto považován za vyrovnaný. Poruší-li prodávající uvedené podmínky, je kupujícíoprávněn požadovat náhradu vzniklé škody, která mu v souvislosti s uplatněným ručenímvznikla.

VI.Garanční podmínky
1. Prodávající garantuje dodržení jakosti celého množství prodávaného zboží podlekvalitativních parametrů dle článku II. smlouvy.
2. V případě, že prodávající nesplní smluvně uvedené parametry, zahájí kupující v takovémpřípadě reklamační řízení a bude-li oboustranně prokazatelně potvrzeno nesplněníkteréhokoliv z požadovaných a smluvně garantovaných parametrů, má kupující nárokpožadovat náhradní zboží odpovídající kvality nebo poskytnutí slevy. V případně realizacenáhradní dodávky zboží, má kupující vůči prodávajícímu právo na úhradu veškerýchdalších nákladů, které mu v souvislosti s nevyhovující dodávkou vznikly.
3. Před doručením zásilky na místo vykládky může kupující provést kontrolní převáženía porovnání dodávky s průvodními doklady. V případě zjištění rozdílu vyšším než± % bude provedeno, pokud kupující nebude akceptovat hmotnost zjištěnou kontrolnímpřevážením, opakované převážení zásilky na nejbližší dostupné certifikované váze.V případě potvrzení hmotnosti zjištěné kupujícím nese náklady spojené s opakovanýmpřevážením prodávající, v opačném případě tyto náklady nese kupující.
4. V případě vzniku pochybností o obsahu dodávky či v případě zjištění rozdílu mezihmotností uvedenou v průvodních dokladech a hmotností zjištěnou kontrolním vážením,kupující neprodleně tuto skutečnost sdělí prodávajícímu. Stáčení bude zahájenopo odstranění pochybností a vyřešení rozdílu v hmotnosti. Chybějící zboží budedle dohody dodáno první následující dodávkou odeslanou po vzájemném odsouhlasenívzniklého rozdílu nebo bude vystaven dobropis na chybějící množství.



Strana 4, celkem 6

VII.Ostatní ujednání
1. V případě, že prodávající nedodrží termín plnění dodávky pro sjednané množstvídílčího plnění dle článku V., je kupující oprávněn uplatnit sankci ve výši % z cenyjednotlivé dodávky, a to za každý započatý den prodlení.
2. V případě prodlení kupujícího s úhradou je prodávající oprávněn účtovat úrokz prodlení ve výši  % z dlužné částky za každý den prodlení.
3. Prodlení s úhradou je důvodem k pozastavení dalších dodávek do doby zaplacení.

VIII.Podstatné porušení smlouvy
1. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu občanského zákoníku pokládají za podstatnéporušení smluvní povinnosti s možností odstoupení od smlouvy:

a) nedodržení dodávky v objemu zboží v rozsahu dle článku II. této smlouvy,
b) nedodržení ujednání o jakosti dle článku II. této smlouvy,
c) nezaplacení kupní ceny kupujícím dle článku IV. této smlouvy ani v dodatečné lhůtě,kterou mu k tomu prodávající stanoví v písemné výzvě. Dodatečná lhůta nesmí býtkratší než 14 pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy kupujícímu.

IX.Vyšší moc
1. V případě vyšší moci jsou smluvní strany po dobu jejího trvání zproštěny povinnostívyplývající ze smlouvy. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které nastaly po uzavření smlouvyv důsledku nepředvídatelných událostí, které smluvní strany nemohou odstranit, jako jenapříklad živelná katastrofa.
2. Smluvní strany jsou povinny neprodleně sdělit druhé straně okolnosti vzniku vyšší moci.Na požádání předloží smluvní strana dovolávající se vyšší moci druhé smluvní stranědůvěryhodný důkaz o této skutečnosti.
3. Jestliže v důsledku vyšší moci nedojde k plnění smlouvy ve smyslu odstavce1 a smluvním stranám vzniknou z tohoto důvodu vícenáklady, hradí každá smluvní stranasvoje.
4. Jestliže v průběhu trvání vyšší moci dohodne prodávající s kupujícím náhradní způsobdodávek a s tímto způsobem plnění budou spojeny další náklady, bude tyto náklady hraditkupující.
5. Jestliže by se plnění smlouvy v důsledku vyšší moci posunulo o více než 1 kalendářníměsíc, vyhrazují si obě strany právo na jednání o nových termínech nebo na jednostrannéodstoupení od smlouvy.

X.Platnost smlouvy
1. Tato smlouva se uzavírá na období od 11. 09. 2023 do 31. 12. 2023.
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registrusmluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registrusmluv“).
3. Smlouva může být ukončena odstoupením od smlouvy jedné ze smluvních stran,pokud dojde k jejímu podstatnému porušení podle článku VIII. této smlouvy.



Strana 5, celkem 6

4. Při ukončení platnosti kupní smlouvy shora uvedenými způsoby musí smluvní stranyvyrovnat všechny vzájemné pohledávky a závazky.

XI.Závěrečná ustanovení
1. Na právní vztahy touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené se použijí příslušnáustanovení občanského zákoníku.
2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou

řešit smírně na úrovni osob oprávněných k jednání za smluvní strany. Společnérozhodnutí těchto osob je konečné a neměnné. V případě nedosažení dohody je totodůvodem k výpovědi smlouvy s tím, že pro výpovědní lhůtu platí obsah smlouvy a cenadohodnutá naposledy. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušnéhosoudu toho účastníka smlouvy, který spor inicioval.
3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovanéhododatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálua z nichž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. Ustanovení předchozí věty neplatí,je-li smlouva podepsána elektronicky, tzn. kvalifikovanými elektronickými podpisy nebozaručenými elektronickými podpisy založenými na kvalifikovaném certifikátupro elektronický podpis osob oprávněných zastupovat smluvní strany dle úvodníchustanovení smlouvy, kdy je smlouva vyhotovena v jediném elektronickém vyhotovení.
5. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelemplnění této smlouvy, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajůa o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízenío ochraně osobních údajů).
6. Smluvní vztah bude podléhat zákonu o registru smluv. Smluvní strany souhlasís uveřejněním celého textu smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkamistanovenými zákonem o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejněnído registru smluv dle zákona o registru smluv zajistí DIAMO, státní podnik.
7. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účinnostise považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.
8. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupitv případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednáníproti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.
9. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby v souvislostis uzavřením smlouvy a jejím plněním nevzniklo žádné důvodné podezření ze spáchánítrestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu

či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve zněnípozdějších předpisů.

10. Kupující prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO(viz webové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-program).
11. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzujícídůvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splněnípřípadné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.
12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je srozumitelná a určitá, že jevýrazem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla sjednána v tísni za nápadněnevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.



Strana 6, celkem 6

13. Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonůmv rozsahu této smlouvy a že jim nejsou známy žádné právní ani faktické překážky bránícíuzavření této smlouvy.
14. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – specifikace č. SP-04/AGC-CZ

V Dolní Rožínce, dne 11. 9. 2023 V Teplicích, dne
Za prodávajícího: Za kupujícího:

…………………………………… ……………………………………
vedoucí odštěpného závodu prokurista



AGC SPECIFIKACE SUROVIN A MATERIÁLŮ
Číslo
Název

SP-04/AGC-CZ
Síran sodný ildnovaný

Vydání: d) 1.1.2020 Výtisk Číslo: / Pofetstran:2

__________Dodavatel __________
plamo s.p., o.z. GEAM Dolní Rožínka

Charakteristika:
Síran sodný (NaaSO CAS: 7757-82-6, EINECS: 231-820-9)
Bezvodý bílý krystalický prášek s mírně šedým nádechem.

Použití výrobku:Pro výrobu sodnovápenatokřemlčltého skla float.
Ukazatele kvality:
Chemické složení Metody kontroly dodavateleI" NazSOí Interní SOP 41pH Interní SOP 41vlhkost Interní SOP 41Nad Interní SOP 41Ni_ ___________________ Interní SOP 59 ______
Granulometrie:
Velikost částic (mm) Požadavek (% hm.) Metody kontroly dodavatele
>2 ,0 Max 1,0* Interní SOP 41
>1,0 . Max 1,0<0 ,1 *  _____________ Max 20,0 _______________

*Zůstatky na šft nm je možné rozdrtit v prstech mírným tlakem, po rozdrcení
propadnou i tyto částice sítem.

Příměsi:Vzhledem k zásadnímu bezpečnostnímu dopadu na výrobu fioatu, přípustný maximální
limit pro přítomnost Ni je:

Ni obsah: max ppm, kdy velikost Nl-částic:
Dodavatel Je povinen 1 x ročně předložit odběrateli výsledek analýzy obsahu Ni ve výrobku.
Doporučená analytická metoda stanovení Ni akreditovanou laboratoří - metoda ICP-OES.
Dodavatel je povinen 1 x ročně předložit odběrateli výsledky laboratorního stanovení hmotnostní
aktivity radionuklidů (U-238) a (Ra-226) akreditovanou laboratoři, která k takovým rozborům má
povolení SÚJB.
Dodavatel Je povinen 1 x ročně předložit odběrateli vyjádření o nezávaznosti síranu sodného dle
vyhlášky SÚJB - vypočet limitů radionuklidů.
Dodavatel garantuje čistotu suroviny (bez kontaminace) jakýmkoliv cizím materiálem poškozujícím
sklo.
Produkt musí splňovat stanovené ukazatele v celém objemu dodávek.



Analýza rizik:Dodavatel poskytne odběrateli na vyžádání analýzu rizik svého výrobního procesu
(materiál, výrobní zařízení, dodávky, lidé atd.) včetně znečištění materiály obsahující Ni.
Tato analýza rizik musí být pravidelně aktualizovaná.

Změna procesu:Jakékoliv změny výrobku a technologií výroby (změny: chemického charakteru, změny
složení, původu suroviny, v procesních a/nebo výrobních atd.) musí dodavatel před jejichimplementací projednat a odsouhlasit předem s odběratelem (AGC Procurement category
manager CZ+SK).
Tato předběžná informační povinnost platí i v případě, Že předpokládaná změna nevyžaduje
žádnou změnu specifikace.

OdběratelZávod odběrateleDodavatel
AGC Fiat Glass Czech a.s.
Sklářská 450416 74 Teplice
Česká Republika

AGC Fiat Glass Czech a.s.
Závod ŘetenlceSklářská 450
416 74 Teplice
Česká Republika

Dlamo, státní podnikOdštěpný závod GEAM
592 51  Dolní Rožínka
Česká Republika

Manažer nákupu **edoucl závodu Chemická


	Příloha č.1.



